
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR  

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA 

NÚCLEO DE ESTUDOS TRANSDISCIPLINARES EM EDUCAÇÃO BÁSICA 

 

EDITAL Nº 01 DE 26 DE MAIO DE 2025 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA BOLSISTAS DO CURSO DE 

ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO ESCOLAR, MODALIDADE A DISTÂNCIA 

– FUNÇÃO: PROFESSOR 

 

RESULTADO FINAL 

 

 

 

 

Considerando o Edital Nº 01 de 26 de maio de 2025, que regulamenta os procedimentos 

para processo seletivo simplificado para bolsistas do curso de especialização em Gestão 

Escolar, modalidade a distância – função: professor; 

 

Resolve:  

 

1. Divulgar o resultado final do processo seletivo simplificado para bolsistas do curso 

de especialização em Gestão Escolar, modalidade a distância – função: Professor 

(Anexo I) 

 

Belém-Pa, 24 de junho de 2025 

 

 

 

 

 

 
____________________________________ 

Prof. Dr. José Bittencourt da Silva 

Presidente da Comissão de Seleção 

Curso de Especialização em Gestão Escolar – EaD 

Programa Universidade Aberta do Brasil – UAB 

 

  



 

 

ANEXO I 
RELAÇÃO DOS (AS) APROVADOS (AS) 

 

 

 

1. CLARICE NASCIMENTO DE MELO 

2. EMINA MARCIA NERY DOS SANTOS 

3. ENILSON DA SILVA SOUSA 

4. EVANILDO MORAES ESTUMANO 

5. FABRÍCIO AARÃO FREIRE CARVALHO 

6. GENYLTON ODILON REGO DA ROCHA 

7. IRLANDA DO SOCORRO DE OLIVEIRA MILÉO 

8. MICHELLE CRISTINA BOAVENTURA FRANÇA 

9. RAIMUNDO ALBERTO DE FIGUEIREDO DAMASCENO 

10. RENATO PINHEIRO DA COSTA 

11. RONALDO HENRIQUE SANTANA 

12. SILVÉRIO SIROTHEAU CORRÊA NETO 

13. TADEU DA SILVA SOUZA JUNIOR 


